
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544 Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 631/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
R E S O L V E :
 CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por 
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

BRUNO MOREIRA SOUZA 1º 2009/2012 17/07 a 15/08/2017

CARLOS ALBERTO MIRANDA 
RODRIGUES 1º 2007/2010 19/04 a 18/05/2018

CARLOS VALERIO FARIAS GOMES 1º 2005/2008 08/11 a 07/12/2017

CHRISTINA DA MOTA MENDES 2º 2004/2007 08/01 a 06/02/2018

EDNALVA ROSA DOS SANTOS 2º 2013/2016 28/06 a 27/07/2017

ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 1º 2014/2017 15/01 a 13/02/2018

EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA 
GOMES 2º 2007/2010 08/01 a 06/02/2018

FABIO RIBEIRO NUNES 2º 2009/2012 16/10 a 14/11/2017

FRANCYNETE MELO E SILVA 1º 2001/2004 08/01 a 06/02/2018

GETULIO ANDRADE NASCIMENTO 
FILHO 1º 2013/2016 08/01 a 06/02/2018

IGO FERREIRA CARNEIRO 1º 2015/2018 08/06 a 07/07/2018

IGO FERREIRA CARNEIRO 2º 2015/2018 09/07 a 07/08/2018

LILIAN VASCONCELOS DA 
NOBREGA 1º 2013/2016 15/02 a 16/03/2018

MADSON EVANGELISTA DE 
CASTRO 1º 2013/2016 24/10 a 22/11/2017

MADSON EVANGELISTA DE 
CASTRO 2º 2013/2016 23/11 a 22/12/2017

MARCELO FAGUNDES DE MORAES 2º 2000/2003 22/08 a 20/09/2017

MARCOS GERSON MARIALVA 
ELISIARIO 1º 2010/2013 20/11 a 19/12/2017

MARIA FRANCISCA DOS SANTOS 
DE BARROS 1º 2009/2012 10/07 a 08/08/2017

NARA DO SOCORRO FREITAS DE 
SOUZA 1º 2012/2015 08/01 a 06/02/2018

NIELLY CRISTINE DE CARVALHO 
ROMEIRO ALMEIDA 1º 2006/2009 24/10 a 22/11/2017

PAULO MAURICIO SALES CARDOSO 2º 1974/1977 08/01 a 06/02/2018

RAFAEL TEODORO CORREIA 1º 2009/2012 20/11 a 19/12/2017

RONALDO MAGALHAES DE SOUZA 1º 2014/2017 08/01 a 06/02/2018

WAGNER LUIZ BARBOSA DO 
ESPIRITO SANTO 1º 1998/2001 06/11 a 05/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 633/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

IVY ROSAS OLIVEIRA 9 2016/2017 28/11 a 
06/12/2017

JONAELSON VASCONCELOS 
COSTA 13 2016/2017 08 a 20/01/2018

LIVIA COUTINHO DA PONTE 23 2016/2017 11/12 a 
02/01/2018

MAYRLAN CARNEIRO AGUIAR 7 2016/2017 28/11 a 
05/12/2017

ODENILSON DE JESUS SIQUEIRA 
DA SILVA 30 2016/2017 04/12 a 

02/01/2018
PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA 21 2016/2017 08 a 28/01/2018

VIVIAN RAQUEL SARMENTO 
COSTA 30 2016/2017 16/11 a 

15/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 634/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
I - RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 328/2013-MP/SGJ-TA, 
de 03/06/2013, que concedeu à servidora MARIA DA GLORIA 
VICENTE NASCIMENTO ARAUJO a 1ª parcela da licença-prêmio 
referente ao triênio 1999/2002, e autorizou o gozo no período 
de 03/06 a 02/07/2013, para a concessão e autorização da 1ª 
parcela referente ao triênio 2002/2005.
II - RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 286/2017-MP/SGJ-
TA, de 13/07/2017, que concedeu à servidora MARIA DA GLORIA 
VICENTE NASCIMENTO ARAUJO a 1ª parcela da licença-prêmio 
referente ao triênio 2002/2005, e autorizou o gozo no período de 
02 a 31/05/2016, para a concessão e autorização da 2ª parcela 
referente ao triênio 2002/2005.
III - RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 286/2017-MP/SGJ-
TA, de 13/07/2017, que concedeu à servidora MARIA DA GLORIA 
VICENTE NASCIMENTO ARAUJO a 2ª parcela da licença-prêmio 
referente ao triênio 2002/2005, e autorizou o gozo no período de 
01 a 30/06/2016, para a concessão e autorização da 1ª parcela 
referente ao triênio 2007/2010.
IV - CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por 
servidor do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO
MARIA DA GLORIA VICENTE 

NASCIMENTO ARAUJO 2ª 2007/2010 25/10 a 23/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

 PORTARIA Nº 635/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:                                                                                                                          

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO 2016/2017 20/11 a 
19/12/2017

31/08 a 
29/09/2017

ALYNE FURTADO FRAZAO 2015/2016 17/11 a 
16/12/2016

16/05 a 
14/06/2016

AMANDA SILVIA SILVA SOUZA NOGUEIRA 2015/2016 01 a 
30/06/2016

23/05 a 
21/06/2016

ANLYD SERIO FRANCA JUNIOR 2015/2016 01 a 
30/03/2016

01 a 
30/06/2016

CAMILA MARQUES DE AZEVEDO BELEZA 2016/2017 17/07 a 
15/08/2017

13/03 a 
11/04/2017

CARMEN LUCIA GONCALVES CARDOSO 2016/2017 01 a 
30/06/2017

05/06 a 
04/07/2017

CLAUDIA REGINA GOMES PANTALEAO 2014/2015 01 a 
30/03/2016

11/04 a 
10/05/2016

DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 2015/2016 26/04 a 
25/05/2016

02 a 
31/05/2016

DEIVE HENVERSON BORGES DOS SANTOS 2016/2017 17/07 a 
15/08/2017

02 a 
31/03/2017

FELIPE CAMPOS DA SILVA 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

10/07 a 
08/08/2017

FLAVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO 2014/2015 01 a 
30/07/2015

01 a 
30/06/2015

FRANCISCO CARLOS MARTINS DA SILVA 2016/2017 01 a 
30/08/2017

03/07 a 
01/08/2017

IGOR BARBOSA COSTA 2014/2015 25/04 a 
24/05/2016

21/11 a 
20/12/2016

IVANILDA BRANCHE PAES DE MENDONCA 2015/2016 05/05 a 
03/06/2016

02 a 
31/05/2016

JEANNE MARY FALCAO QUERINO 2016/2017 06/11 a 
05/12/2017

02 a 
31/05/2017

JODER LUIZ DA SILVA AZEVEDO 2015/2016 01 a 
30/08/2016

01 a 
30/05/2016

KAREN BALDISSERA 2015/2016 01 a 
30/07/2016

22/02 a 
23/03/2016

KLEOSON BRUNO CORREA DOS SANTOS 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

17/07 a 
15/08/2017

LAUDIA MARIA DA PAIXAO 2016/2017 04/09 a 
03/10/2017

10/07 a 
08/08/2017

LEILA MARIA CAMPOS 2014/2015 07/01 a 
05/02/2016

18/01 a 
16/02/2016

LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2014/2015 20/11 a 
19/12/2015

07/01 a 
05/02/2016

LUCIANNA SARAIVA MONTEIRO DE BRITO 2015/2016 01 a 
30/11/2016

18/07 a 
16/08/2016

MARCIO JORGE DE SOUSA PASSOS 2015/2016 01 a 
30/08/2016

16/03 a 
14/04/2016

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS BACELLAR 2015/2016 01 a 
30/06/2016

01/02 a 
01/03/2016

MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 2014/2015 01 a 
30/03/2016

04/04 a 
03/05/2016

OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR 2014/2015 03/11 a 
02/12/2015

17/09 a 
16/10/2015

PAULO ROGERIO FERREIRA LEITE 2014/2015 04/07 a 
02/08/2016

06/04 a 
05/05/2016

PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA 2015/2016 01 a 
30/07/2016

04/07 a 
02/08/2016

PEDRO HENRYQUE PAES LOUREIRO DE 
BRAGANCA 2015/2016 17/11 a 

16/12/2016
11/04 a 

10/05/2016

RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA 2015/2016 14/03 a 
12/04/2016

06/06 a 
05/07/2016

RENAN THIAGO MORAES DOS SANTOS 2015/2016 07/03 a 
05/04/2016

1804 a 
17/05/2016

ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO 2016/2017 06/03 a 
04/04/2017

03/04 a 
02/05/2017

ROBSON LIMA MEDEIROS 2015/2016 02 a 
31/05/2016

17/11 a 
16/12/2016

SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE 
ANDRADE 2015/2016 02 a 

31/05/2016
09/05 a 

07/06/2016

SILVIA HELENA PAIVA LIMA 2015/2016 01 a 
30/03/2016

07 a 
30/07/2016

THIAGO ANDRADE SILVA 2014/2015 03/11 a 
02/12/2015

29/02 a 
29/03/2016

P UBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 271877

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 004/2015-MP/PA

Nº do Termo aditivo: 3
Nº DO CONTRATO: 004/2015-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e MARIA DE NAZARÉ 
ESPINHEIRO DO NASCIMENTO SÁ.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência.
Data de Assinatura: 22/01/2018.
Vigência do Aditamento: 04/02/2018 a 03/06/2018.
Dotação Orçamentária: -Atividade: 12101.03.122.1434.8332 – 


